
  Příloha č. 3 c) - Zvláštní technické podmínky  
Dopracování projektového souhrnného řešení stavby  

„Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař – Praha hl. n., II. část – Praha Hostivař – Praha hl. n.“ 

 

 

 

ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 

Dopracování projektového souhrnného řešení stavby 
„Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař – Praha hl. n.,  

II. část – Praha Hostivař – Praha hl. n.“ 

 

 

 

 

 

 

SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ DOPRAVNÍ CESTY, STÁTNÍ ORGANIZACE 

 

 
Zpracovatel:   Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Datum vydání:   15. 7. 2014 

Datum platnosti:  15. 7. 2014 



  Příloha č. 3 c) – Zvláštní technické podmínky  
Dopracování projektového souhrnného řešení stavby  

„Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař – Praha hl. n., II. část – Praha Hostivař – Praha hl. n.“ 

Stránka 2 z 4 

OBSAH 

 

  

1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ ............................................................................................................................................. 3 

2. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ ..................................................................................................................... 3 

3. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ  ................................................................................................................... 4 

4. POKYNY PRO ODEVZDÁNÍ DOKUMENTACE  ....................................................................................................  4 

 

 

  



  Příloha č. 3 c) – Zvláštní technické podmínky  
Dopracování projektového souhrnného řešení stavby  

„Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař – Praha hl. n., II. část – Praha Hostivař – Praha hl. n.“ 

Stránka 3 z 4 

1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

1.1 Předmětem zakázky je dopracování projektového souhrnného řešení (DPSŘ) stavby „Optimalizace 
traťového úseku Praha Hostivař – Praha hl. n., II. část – Praha Hostivař – Praha hl. n.“. Cílem je 
doplnění projektového souhrnného řešení stavby (předchozího stupně dokumentace) minimálně na 
úroveň projektu tak, aby dokumentace splňovala podmínky vyhlášky 230/2012 Sb., kterou se stanoví 
podrobnosti vymezení předmětu zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr. Rozsah zpracování dokumentace bude odpovídat požadavkům 
v podrobnosti pro zhotovení stavby a současně bude respektovat následné zadání veřejné zakázky 
pro výběr zhotovitele výše uvedené stavby SŽDC, s. o. Stavba má vydané platné územní rozhodnutí. 
V současnosti probíhá získávání dokladů pro stavební řízení.  

 

2. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

2.1 DPSŘ – dopracování projektového souhrnného řešení zahrnující projektovou dokumentaci pro 
provádění stavby, mimo dokumentace výrobní, dílenské a dokumentace vybraných souborů 
technologických částí ve smyslu vyhlášky č. 146/2008 Sb. – Přílohy č. 6 a současně v rozsahu 
směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 – Příloha č. 4., v platném znění a se zohledněním specifických 
požadavků daných Zvláštními technickými podmínkami (ZTP) viz níže. 

2.2 Pro dopracování projektového souhrnného řešení platí Všeobecné technické podmínky pro projekt 
stavby v rozsahu přiměřeném pro DPSŘ takto:  

i. Kapitola 1. Úvodní ustanovení – na zakázku se nevztahuje článek  1.3, 1.5. 

ii. Kapitola 2. Všeobecná ustanovení – na zakázku se nevztahují články 2.2.6, 2.2.7, 2.2.16, 2.2.17, 
2.2.18. 

iii. Kapitola 3. Požadavky na rozsah a členění dokumentace – na zakázku se nevztahuje článek 3.3. 

iv. Kapitola 4. Technické požadavky na zpracování projektu stavby – na zakázku se nevztahují 
články 4.14, 4.17, 4.18, 4.19, 4.21, 4.26, 4.27. 

v. Kapitola 5. Požadavky na zpracování geodetické dokumentace – na zakázku se nevztahují 
články 5.4, 5.5.1, 5.5.3 

vi. Kapitola 6. Požadavky na doplnění podkladů a průzkumů – se na zakázku nevztahují 

2.3 Veškeré požadavky na Projekt stavby (P) upravované v rámci VTP se vztahují v tomto případě na 
DPSŘ – dopracování projektového souhrnného řešení mimo bodů uvedených v kapitol 2.2 ZTP.  

2.4 Do dokumentace DPSŘ musí být zapracovány veškeré úpravy řešení vyplývající z projednání 
dokumentace PSR s dotčenými orgány a organizacemi a vlastníky v rámci získávání dokladů pro 
stavební povolení, jejichž rozsah bude zadavateli znám do uzavření smlouvy o dílo na DPSŘ a které 
nepředstavují změnu rozsahu a koncepce řešení. 

2.5 Dokumentace bude autorizována a odevzdána v 6 tištěných soupravách č. 3 – 8, včetně 
aktualizovaných souhrnných částí A, B, C, G a I, s využitím těchto souprav předchozího stupně 
dokumentace (PSŘ). 

2.6 Projektant zpracuje návrh zvláštních technických podmínek pro zadání stavby a bude vykonávat 
součinnost se zadavatelem při zadávacím řízení na realizaci stavby, především při zodpovídání 
dotazům uchazečů o veřejnou zakázku. 

2.7 Nad rámec požadavku rozsahu dokumentace dle přílohy č. 4 směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném 
znění, bude zpracována i část F - Zásady organizace stavby (POV), dle přílohy č. 2 směrnice 
generálního ředitele SŽDC č. 11/2006 v platném znění. POV budou zpracovány ve dvou variantách 
(s využitím původního návrhu PSR) se zahájením hlavních stavebních prací na začátku a v půlce 
stavební sezóny. POV budou upřesněny především na základě dopracování SO a PS profesí trakčního 
vedení a zabezpečovacího zařízení včetně provizorních stavů během výstavby. Pro každý stavební 
postup bude zpracováno samostatné schéma napájení a dělení TV. Upřesněny budou také POV 
v oblasti dotčení městských komunikací včetně rozpracování dopravních opatření během výstavby. 



  Příloha č. 3 c) – Zvláštní technické podmínky  
Dopracování projektového souhrnného řešení stavby  

„Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař – Praha hl. n., II. část – Praha Hostivař – Praha hl. n.“ 

Stránka 4 z 4 

2.8 Dle pokynu Odboru přípravy investic (O6), č. j. 24689/14-O6 ze dne 4. 6. 2014, bude v dokumentaci 
navrhován nový materiál železničního svršku (kolejový rošt i výhybky). V případě navržení užitého 
materiálu je nutno doložit existenci materiálu a respektovat bod „b)“ uvedeného pokynu. 

2.9 Soupis prací a dodávek bude zpracován dle Oborového třídníku konstrukcí a prací staveb pozemních 
komunikací a železničních staveb (OTSKP) platných pro zahájení zadání veřejné zakázky na realizaci 
stavby v roce 2015. Součástí zakázky je zpracování souhrnného rozpočtu dle platných OTSKP a 
porovnání těchto nákladů po profesích se schválenými náklady PSŘ. 

2.10 Na základě zpracování vytyčovacích výkresů jednotlivých PS a SO bude zpracován koordinační 
vytyčovací výkres (s využitím geodetické dokumentace PSŘ).  

2.11 Zpracovatel DPSŘ svolá během zpracování minimálně dvě profesní porady. Jedna porada bude 
svolána ve fázi rozpracování dokumentace a jedna před druhým dílčím odevzdáním.  

 

3. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ 

3.1 Závazné výchozí podklady: 

i. Posuzovací protokol PSŘ stavby (čj 930/2014-SSZ-ÚT1) 

ii. Schvalovací protokol PSŘ stavby (čj 3299/2014-O7) 

iii. Digitální verze dokumentace PSŘ „Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař – Praha hl. n., 
II. část – Praha Hostivař – Praha hl. n.“, 12/2012, v uzavřené formě,  včetně aktualizace 04/2014 

iv. Dopis O6 č.j. 24689/14-O6 ze dne  4. 6. 2014  

3.2 Otevřená forma dokumentace PSŘ, vhodná pro úpravy, bude poskytnuta vítěznému uchazeči po 
uzavření smlouvy o dílo. 

 

4. POKYNY PRO ODEVZDÁNÍ DOKUMENTACE  

4.1 Přesné termíny jednotlivých dílčích kroků a konečného termínu jsou uvedeny ve smlouvě o dílo, 
příloha č. 5  

4.2 1. dílčí termín –  odevzdání dokumentace k připomínkám zadavatele,  
  1x tištěná verze  
  2x digitální (pdf) 

4.3 2. dílčí termín –  odevzdání dokumentace včetně soupisu prací a podkladů pro zadávací řízení, 
   6  x tištěné soupravy 2x CD 
  2x CD otevřená verze,  
  2x CD uzavřená verze a  
  25x CD pro zadávací řízení  

4.4 3. dílčí termín - odevzdání kompletní dokumentace v elektronické verzi Treeinfo (dle VTP 2.1.5) 

4.5 Konečné plnění –   ukončení prací – autorský dozor 

 

 

 


